COMITE DE SELECCION

ACTA DE REUNION DE COMITE DE SELECCION
APERTURA DE OFERTAS DE MANERA ELECTRONICA A TRAVES DEL SEACE
ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS
DE LA LICITACION PUBLICA N° 03-2024-INBP-1 — PRIMERA CONVOCATORIA

“ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE COMPRESORAS PARA RECARGA DE
CILINDRO DE EQUIPOS DE PROTECCION RESPIRATORIA AUTOCONTENIDO”

En el distrito de San Isidro, a las 10:00 horas del dia 17 de junio del 2024, se reunieron los miembros
del Comite de Seleccidn, designados a través de Formato N° 4 - 04-2024-INBP/OA de fecha 12 de
abril del 2024, encargado de preparar, conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidn
Licitacion Publica N°03-2024-INBP-1, cuyo objeto es la “ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN
MARCHA DE COMPRESORAS -PARA RECARGA DE CILINDRO DE EQUIPOS DE PROTECCION
RESPIRATORIA AUTOCONTENIDO”, con la finalidad de efectuar la APERTURA DE OFERTAS de
manera electronica a través del SEACE e iniciar con la ADMISION, EVALUACION DE LAS
OFERTAS ELECTRONICAS presentadas y CALIFICACION de ias ofertas correspondientes segin
orden de prelacion y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

1. DETALLE DE LCS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Registro de
participantes entre el 13 de abril al 11 de junio de 2024, se registré a través del mismo, el
siguiente proveedor:
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2. PRESENTACION Y APERTURA DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

De acuerdo con el cronograma establecido en el SEACE, en la etapa de presentacion de ofertas
(Electronica), en la fecha 12 de junio de 2024, el comité de seleccidn evidencié que presento
oferta de manera electrénica a través del SEACE, el siguiente postor:

CONSORCIO o
1 20558049389 CASCO PERU 12/06/2024 19:48:54 20558049588  12/06/2024 19:58:36  Enviado Valido Dy

El Comite de Seleccidn, procedi¢ a descargar de manera electronica a través del SEACE la
informacion de los archivos digitalizados de las ofertas de los postores, con el resultado
siguiente:

e CORSORCIO CASCO PERU: Se verifica que su estado de registro de su oferta es valido.
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A continuacion, el Comité de Seleccion procedio a efectuar la ADMISION DE LA OFERTA
presentada por el postor CONSORCIO CASCO PERU:

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA Y FACULTATIVA DE LAS
OFERTAS ELECTRONICAS

Con fecha 17 de junio de 2024, se procede con |a revision de la oferta del postor, a fin de verificar
la presentacion de los documentos requeridos en el sub numeral 2.2.1 Documentacion de
Presentacion Obligatoria y 2.2.2 Documentacion de Presentacion Facultativa, del numeral 2.2
contenido de las Ofertas del Capftulo Il Del Procedimiento de Seleccion de la base integrada.

'DOCUMENTOS " [l e e e
S ER CONSORCIO CASCO PERU

N°

Documentacion de presentacion obligatoria

a) CUMPLE

Declaracion jurada de datos del postor (Anexoe N* 1)

Documento que acredite la representacién de quien
suscribe la oferta,

En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
b) nacional de identidad o documento analogo, o del CUMPLE
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser
presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
seglin corresponda.

c) | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE
articulo 52 del Reglamento {Anexo N°2)

Declaracion jurada de cumplimiento de las
d} | Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral CUMPLE
3.1 del Capitulo HI de la presente seccion (Anexo N°
3)

Folletos, instructivos, catalogos, fichas técnicas
emitidas por el fabricante y/o representante yfo
concesionario y/o distribuidor autorizado, que acredite
como minimo:

Compresor:
afo de fabricacion, modelo, caudal, capacidad

de compresion, iipo de motor y voltaje y
frecuencia eléctrica. NO CUMPLE (conforme a la

e) Carta N° 004-2024-INBP/SGIE de fecha

Sistema de almacenamiento; 17/06/2024)
afio de fabricacion, configuracion de la cascada
y capacidad de cada cilindro.

Estacion de llenado: afio de fabricacion,
cantidad simultanea minima de recarga,
presiones minimas de la caja de llenado v
longitud de la manguera del carrete
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H Relacién del personal propuesto para la instalacidn, CUMPLE
puesta en funcionamiento y prueba de los bienes '

Declaracion jurada de contar con taller propio,
g) | concesionario o taller autorizado para brindar &l CUMPLE
servicio técnico

Declaracién jurada mediante el cual se compromete a
suministrar accesorios, repuestos y otros en las

h) [ zonas de uso del bien para las compresoras segun CUMPLE
necesidad de la Entidad, por el lapso de 5 afios,
como minfmo.

i} | Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser
el caso, en la que se consigne los integrantes, el

j} | representante comiin, el domicilioc comun y las CUMPLE
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. {Anexo N° 5)

-

k) | El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE
obligatoriamente el (Anexo N° B)
Documentacidn para acreditar los requisitos de
calificacién

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan

a) | los "Requisitos de calificacién" que se detallan en PRESENTA
el numeral 3.2 del Capitulo 11 de la presente seccidn
de [as bases.

Documentacion de presentacion facultativa

Incorporar en la oferta los documentos que acreditan
los "Factores de Evaluacion” establecidos en el
Capitulo 1V de [a presente seccion de las bases, a
efectos de obtener el puntaje previsto en dicho
Capitulo para cada factor.

PRESENTA

RESULTADO DE LA OFERTA

Respecto a los folletos, instructivos, catdlogos, fichas técnicas emitidas por el fabricante yv/o
representante v/o concesionario y/o distribuidor autorizado, gue acredite como minimo:

Compresor; afio de fabricacion, modelo, caudal, capacidad de compresion, fipc de motor y
voltaje vy frecuencia eléctrica. Sistema de almacenamiento: aiio de fabricacion, configuracién
de |la cascada y capacidad de cada cilindro. Estacién de llenado: aiio de fabricacién, cantidad

simultanea minima de recarga, presiones minimas de la caja de llenado v longitud de [a
manguera del carrete

Al respecto, resulta importante sefialar que la ficha técnica presentado por ef postor CONSORCIO CASCO
PERU establece lo siguiente:
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Ante ello, mediante Carta N° 004-2024-INBPF/SGIE de fecha 17/06/2024 la Subdireccién de Gestion
de Infraestructura y Equipamiento realiza la validacion técnica, de acuerdo al siguiente detalle:

Compresor Cumple / No Cumple Evaluacién

Afio de fabricacion Cumple Ano 2024

Modelo Cumple ERGO EM 270

Caudal Cumple 270Lfmin - 9 5cim

Capacidad de compresion Cumple 2216 - 5000 psi

Tipo de motor Cumple Monofasico 5.5Kw

Voltaje y frecuencia eléctrica Cumple 220V/60Hz a 230V/60Hz

Sistema de Almacenamiento Cumple [ No Cumple Evaluacidn

Afio de fabricacién Cumple Afo 2024

Configuracion de la cascada Cumple 2 bancos de 2 botellas cada uno

Capacidad de cada cilindro Cumple 728SCF a 6000pst

Estacion de Elenado Cumple / No Cumple Evaluacion

Afo de fabricacion Cumple Ano 2024

Cantidad simultanea minima de recarga No Cumple La Entidad ha requerido rosca hembra
CGA 346/347 y en la oferta del postor
indica rosca hembra CGA 345/347 (folio
20

Presiones minimas de la caja de llenado Cumple 2216 a 4500 psi

Longitud de la manguera de carrete Cumple 30 metros

Resultado: NO CUMPLE CON LO REQUERIDO EN LAS BASES DEL PROCESO DE SELECCION
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Sin embargo, en el numeral 3.1 especificacién técnica de la base integrada se establece como

caracteristica para la estacion de llenado para botellas lo sngmente
v £l sistema de recarga debe contener una Gaj2 d de acero ant: ‘ragmentatian pare la recz(ga
simultanes rinima g2 dog (2] cllindros SCEA, ws ccn»ﬁmms deézﬁn ser del hpc CGA '-‘45{34?
1hembfa]

+ Puerls abatibl con sistema de vélvela du corte de aire, que durenta fa recarga gerantice fa
mexires seaurided al operador

s (3 estacion deberd cumpli con lo especiticado en la Norme vigente NEPA 1501 Edicion vigente

ESTACION  DE  LLENADD
PARA BOTELLAS:

En ese sentido, |a oferta del postor CONSORCIO CASCO PERU respecto al conector de la estacion
de llenado para botellas no cumple con lo solicitado en la base integrada, puesto que se solicita que
la estacion de llenado para botellas cuente con conectores rosca hembra tipo CGA 346/347 y el
postor oferta conector rosca hembra tipo CGA 345/347.

Por lo expuesto, de acuerdo con el resultado de la admision de la oferta del postor CONSORCIO
CASCO PERU, de conformidad con lo establecido en el articulo 29 del Texto Unico Ordenado de la
Ley 30225, Ley de Contrataciones del Estado y el articulo 65 de su Reglamento, por unanimidad se
procede a declarar DESIERTO la Licitacion Publica N°03-2024-INBP-1, cuyo objeto es la
“ADQUISICION, INSTALACION Y PUESTA EN MARCHA DE COMPRESORAS PARA RECARGA DE

CILINDRO DE EQUIPOS DE PROTECCION RESPIRATORIA AUTOCONTENIDO”.

Siendo las 15:30 horas del 17 de junio de 2024, se da por concluida la presente y firman las partes
en sefial de conformidad.

CARMEN DEL PJLAR MENDQOZA YACTAYO
Presidenta del Comité de Seleccién

JOSE GTLBERTO URBINA GUTIERREZ
Primer Miembro del Comité de Seleccidon




